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Vedr. Sagsnr. 2012-88366 - forslag om, at den fælles 10. klasse for unge med vidtgående 

læsevanskeligheder pr august 2014 flyttes fra Lykkebo Skoles læseklasserække til et alment 10. 

klassecenter. 

Under henvisning til ovennævnte skal vi herved tillade os at rette henvendelse til Jer. 

Vi skal som forældre udtrykke reel bekymring over dette mulige tiltag pr. august 2014. I 

læseklasserækken er tale om meget sårbare børn som i dagligdagen befinder sig i et trygt miljø, et 

miljø hvor lærerne har de nødvendige kompetencer og ressourcer som giver børnene den hjælp og 

tryghed de har behov for. Der er - som oftest - tale om unge som modnes senere og ikke er fagligt 

på niveau med deres jævnaldrende. I kraft af lærerstabens kendskab til børnene kan der sættes 

ind i relation til den enkelte elev, derved kan elevens særlige faglige behov imødekommes. 

Ydermere finder vi at den tidsmæssige horisont i forhold til nedlæggelsen af 10. kl. læserække er 

alt for kort. Det sætter de kommende 10. klasseelever - som netop havde indstillet sig på at kunne 

fortsætte på Lykkebo Skole - i en yderst ubehagelig situation, da de flås ud af deres vante miljø og 

dette netop når de i 10 klasse sammen med lærere og UU-vejleder skal til, at forberede sig på en 

ungdomsuddannelse.  

Vi er indforstået med 10 kl. ikke bør ses som afslutningen på grundskolen, men som starten på en 

ungdomsuddannelse. Men vi mener ikke at placering af børnene i læseklasserækken i et alment 

10. klassecenter vil have gavnlig effekt i denne relation. I tilknytning hertil skal det bemærkes at 

Lykkebo Skole læseklasserække formår at fastholde næsten 100 % af afgangseleverne i en 

ungdomsuddannelse. Vi mener således at Lykkebo Skole laver en stor og målrettet forebyggende 

indsats i forhold til elevernes fremtidige virke i stedet for at der skal laves en efterfølgende indsats 

når børnene ikke slår til i en almen 10. kl.  

Vi mener således at Lykkebo Skole er den rigtige løsning for børn med vidtgående 

læsevanskeligheder. 

 

Med venlig hilsen 

Pernille og Peter Lundberg 

Overskousvej 2, 4. 

2500 Valby 


